Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

Informacion de Oficio

PAGINA No. 1 D 8

Ley de libre acceso a la informacion - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA INVENTARIO 31/05/2023

ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA* DESCRIPCION DE LOS BIENES
11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIO
ACCESORIOS DE TELEFONIA
APARATO TELEFONICO DIGITAL
FAX
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.
APARATO TELEFONICO.
CAMIONES PARA CARGA
OTRO CAMION PARA CARGA
CAMION CISTERNA
CAMION DE VOLTEO
CAMION
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS
PIZARRON DE MADERA
PIZARRON DE FORMICA
EQUIPO DE COCINA
HORNO MICROHONDAS
PERCOLADORA
REFRIGERADORA
BATIDORA
CONGELADOR
ESTUFA DE GAS PROPANO
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO
HORNO
FRIGO BAR
MUEBLE DE COCINA
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA
QUEMADORA DE CDS
COMPUTADORA PORTATIL***
COMPUTADORA PORTATIL

COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR
PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ;
MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON
CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES;
DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM;

CANTIDAD
DE BIENES

2,002.00

2,002.00

34

3

2

10

17

15

40

24

41

VALOR TOTAL
19,948,174.52

19,948,174.52

21,097.00
600.00
2,125.00
3,346.00
350.00
14,676.00
3,741,831.91
1,530,714.93
183,970.01
185,896.97
1,841,250.00
1,830.00
1,150.00
680.00
72,523.00
30,633.00
419.00
13,133.00
1,795.00
5,025.00
9,500.00
5,980.00
614.00
2,839.00
2,585.00
2,520,208.21
2,000.00
20,962.90
324,564.53

7,490.00



CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45,
LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE:
FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO

MONITOR 61 106,292.01
CPU 68 350,208.49
UPS 166 113,599.99
TECLADO 68 13,801.29
MOUSE 80 6,835.69
BOCINAS 8 480.00
CANONERA 2 11,077.82
ENCUADERNADORA Y PERFORADORA 1 2,500.00
DISCO DURO 11 11,949.50
SCANER 14 59,816.00
ROUTER 2 878.90
LECTOR DE HUELLA DIGITAL 20 33,845.80
SCANER 2 11,400.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO 138 1,442,175.00
SWITCH 1 330.29
EQUIPO DE LABORATORIO 17 4,483.70
BALANZA 2 733.70
TERMOMETRO DIGITAL SIN CONTACTO 15 3,750.00
EQUIPO DE RADIO 20 78,400.00
GPS 20 78,400.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION 5 26,316.82
PROYECTOR DE SLIDES 1 2,916.82
PROYECTOR MULTIMEDIA 3 16,100.00
PROYECTOR/CANONERA 1 7,300.00
EQUIPO PARA SENALES DE NAVEGACION 4 6,263.00
EQUIPOS PARA SENALES DE NAVEGACION 4 6,263.00
EQUIPOS DE AUDIO 11 5,900.00
MICROFONO 1 150.00
MEGAFONO 10 5,750.00
EQUIPOS DE TELEVISION 2 4,600.00
VIDEOGRABADORA 1 2,100.00
EQUIPO DE TELEVISION 1 2,500.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS 20 40,918.00
CAMARA FOTOGRAFICA 10 17,778.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL. 9 19,890.00
CAMARA DE VIDEO 1 3,250.00

EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO 15 36,182.65



ESCALERA
MOTOSIERRA
BALANZA
MAQUINA PODADORA
BOMBA PARA FUMIGAR
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA
MAQUINARIA PARA RECOLECCION Y DESGRANADO
INCUBADORAS
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)

IMPRESORA MATRICIAL CARRO ANCHO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS
DE 9 PINES O AGUJAS, O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A
10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESION: BIDIRECCIONAL EN TEXTO
DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO. VELOCIDAD: SUPERIOR A 350
CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10
CARACTERES POR PULGADA (10 CPI) , SUPERIOR A 90 CARACTERES POR
SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA ( 10
CPI') ; CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MODO D

IMPRESORA MULTIFUNCION
IMPRESORA
EQUIPO MULTIFUNCION
ESCANER
MOBILIARIO EDUCATIVO
PIZARRON ELECTRONICO
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS
REFRIGERADORA
MOTOCICLETAS
MOTOCICLETA
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS
MUEBLE DE MELAMINA DE MADERA

AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN CUERINA
QUE INCLUYA MESA DE CENTRO

MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.
ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO
ARMARIO DE MADERA.

GABINETE DE MADERA.

MODULOS DE MADERA

MESA ESCRITORIO DE MADERA

ARCHIVO DE MADERA TIPO ROBOT
ESCRITORIO DE MADERA

DIVISION MODULAR DE MADERA

ESCRITORIO MODULAR TIPO EJECUTIVO

51

47

27

10,222.65
2,490.00
12,350.00
4,420.00
6,700.00
13,050.00
150.00
12,900.00
385,711.03
4,395.00

17,850.00

154,424.00
113,863.03
3,295.00
91,884.00
14,850.00
14,850.00
2,699.00
2,699.00
105,501.00
105,501.00
141,796.00
24,800.00

7,000.00

399.00
450.00
585.00
12,000.00
8,500.00
480.00
24,985.00
14,400.00
4,800.00

17,955.00



CREDENZA DE MADERA 2 3,675.00

REPIZA DE MADERA 11 6,167.00
ESCRITORIO FABRICADO EN MELAMINA 12 15,600.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES 81 109,458.00
ARCHIVO ROBOT 3 1,465.00
ARMARIO PRESIDENCIAL 3 7,050.00
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS. 1 730.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS 12 15,748.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA. 2 600.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMANO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 1 350.00
0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.
ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS TIPO BANDEJA 5 1,600.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 4 ENTREPANOS LAMINA 0.70 MM CON 1 300.00
PUERTAS DE METAL CON LLAVE.
ARMARIO DE METAL. 9 20,985.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL 2 7,500.00
ESTANTERIA DE METAL. 24 21,040.00
ESTANTERIA DE METAL 1 860.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPANOS 6 4,200.00
GABINETE DE METAL 1 400.00
ARCHIVO 8 25,800.00
LIBRERA DE METAL. 2 830.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES- 52 121,199.44
DESTRUCTORA DE METAL 3 14,656.44
MAQUINA FOTOCOPIADORA. 5 51,650.00
VENTILADOR TIPO TORRE 34 17,156.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA. 1 350.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA 1 2,000.00
GUILLOTINA PARA PAPEL 3 1,598.00
CORTADORA DE PAPEL 1 599.00
GUILLOTINA DE MADERA 1 320.00
SUMADORA 1 870.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL 2 32,000.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL 455 335,493.84
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO 2 800.00
ESCRITORIO DE METAL 4 3,394.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS 8 4,775.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO OPERATIVO 2 600.00

ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL 13 19,295.00



MESA PARA CONFERENCIA 3 8,390.00

MESA DE METAL PEQUENA 3 360.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA 6 480.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS 130 68,240.50
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS 53 41,674.84
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS 4 1,870.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON 1 1,096.50
BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS 7 4,053.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA. 23 15,569.00
SILLA TIPO PRESIDENTE 1 3,500.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA 15 13,935.00
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS 12 2,808.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA. 19 8,670.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA 23 6,658.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA 4 1,300.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS 6 4,900.00
SILLA TIPO OPERADOR 9 4,950.00
SILLA OPERATIVA GIRATORIA 10 5,250.00
ESCRITORIO EJECUTIVO EN FORMA DE "L " CON PANTALLA DIVISORIA CON 1 4,000.00
ARCHIVO ROBOT
ESCRITORIO TIPO "L" 2 4,950.00
MODULO 4 24,500.00
MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL 18 9,480.00
ESCRITORIO ESPECIAL DE DOS PIEZAS 1 16,550.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL 49 22,785.00
ESCRITORIO TIPO RECEPCION 20 28,525.00
SILLA EJECUTIVA PARA ALTA GERENCIA 1 885.00
BATERIA DE SILLAS 1 1,250.00
OTROS 5 2,500.00
MESA PLASTICA PLEGABLE 4 2,000.00
SILLA PLASTICA PLEGABLE 1 500.00
OTROS EQUIPOS 76 232,721.63
RELOJ BIOMETRICO 1 24,915.00
DISPENSADOR DE AGUA 4 5,096.00
DISPENSADOR DE AGUA 1 1,199.00
SOLDADORA ELECTRICA 1 7,500.00
CASCO DE MOTORISTA 2 900.00
ROTOMARTILLO 2 2,320.00

MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL 1 3,780.00



SISTEMA HIDRONEOMATICA 1 4,520.00

PANELES PARA EXIBICIONES 9 2,659.14
GABINETE PARA SERVIDOR 1 8,810.00
ASPIRADORA 2 2,232.39
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO 5 31,750.00
HIDROLAVADORA 1 6,000.00
EXTINGUIDOR 9 5,671.00
BOMBA DE AGUA 4 20,400.00
EXTINTORES 4 1,570.00
AIRE ACONDICIONADO 1 24,700.00
PESA DIGITAL 3 5,850.00
OASIS 1 1,499.00
BALANZA 2 925.10
LOKER DE METAL 2 1,790.00
DRON 1 22,390.00
TROQUET 1 650.00
CILINDRO DE GAS 2 2,850.00
DESVARADORA (CHAPEADORA) 1 7,895.00
BOMBA TERMONEBULIZADORA 1 9,000.00
PICADORA DE FORRAJE 1 15,950.00
DESBROZADORA (DESMALEZADORA) 2 9,900.00

OTROS EQUIPOS DE COMPUTO 84 86,639.00
TABLET 2 15,574.00
UPS DE 6KVA 2 1,080.00
DISCO DURO EXTERNO 10 9,465.00
LECTOR DE BARRAS 30 47,400.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS 40 13,120.00

OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES 13 8,495.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO 5 1,495.00
SWITCH 2 4,700.00
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO MULTIPROPOSITO 2 1,100.00
TELEFONO IP 4 1,200.00

OTROS MOBILIARIOS DE METAL 18 31,845.00
LOCKER DE METAL DE CINCO COMPARTIMIENTOS 1 70.00
ENGRAPADORA INDUSTRIAL 5 1,370.00
TRITURADORA DE PAPEL 2 25,195.00
TROCKER DE METAL 1 150.00
PERFORADOR DE METAL 2 517.00

VENTILADOR VERTICAL GIRATORIO 7 4,543.00



VEHICULOS LIVIANOS 9

AUTOMOVIL 1
CAMIONETA SPORT 7
OTROS AUTOMOVILES 1
VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS 4
MICROBUS 1
CAMIONETA 3
VEHICULOS PEQUENOS DESTINADOS AL CAMPO 78
JEEP 16
PICKUP 62
TOTAL DE BIENES ==> 2,002

* NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecut

613,972.04
86,700.00
488,580.03
38,692.01
729,000.00
75,000.00
654,000.00
10,452,689.25
1,523,115.44

8,929,573.81

19,948,174.52



