Informacion de Oficio

Ley de libre acceso a la información - Art. 10 Numeral 13 - Inventario de bienes muebles

FECHA INVENTARIO

31/05/2023

ENTIDAD / UNIDAD EJECUTORA* DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES 11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN	CANTIDAD DE BIENES 2,002.00	VALOR TOTAL 19,948,174.52
11130012-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION 11130012-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIO	2,002.00	19,948,174.52
ACCESORIOS DE TELEFONIA	34	21,097.00
APARATO TELEFONICO DIGITAL	3	600.00
FAX	2	2,125.00
APARATO TELEFONICO INALAMBRICO .	10	3,346.00
APARATO TELEFONICO MULTILINEA.	2	350.00
APARATO TELEFONICO.	17	14,676.00
CAMIONES PARA CARGA	15	3,741,831.91
OTRO CAMIÓN PARA CARGA	9	1,530,714.93
CAMIÓN CISTERNA	1	183,970.01
CAMIÓN DE VOLTEO	1	185,896.97
CAMIÓN	4	1,841,250.00
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	10	1,830.00
PIZARRON DE MADERA	3	1,150.00
PIZARRON DE FORMICA	7	680.00
EQUIPO DE COCINA	40	72,523.00
HORNO MICROHONDAS	24	30,633.00
PERCOLADORA	1	419.00
REFRIGERADORA	5	13,133.00
BATIDORA	1	1,795.00
CONGELADOR	1	5,025.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	9,500.00
DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO	4	5,980.00
HORNO	1	614.00
FRIGO BAR	1	2,839.00
MUEBLE DE COCINA	1	2,585.00
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	691	2,520,208.21
QUEMADORA DE CDS	5	2,000.00
COMPUTADORA PORTATIL***	2	20,962.90
COMPUTADORA PORTATIL	41	324,564.53
COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM;	1	7,490.00

CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO

MONITOR	61	106,292.01
CPU	68	350,208.49
UPS	166	113,599.99
TECLADO	68	13,801.29
MOUSE	80	6,835.69
BOCINAS	8	480.00
CAÑONERA	2	11,077.82
ENCUADERNADORA Y PERFORADORA	1	2,500.00
DISCO DURO	11	11,949.50
SCANER	14	59,816.00
ROUTER	2	878.90
LECTOR DE HUELLA DIGITAL	20	33,845.80
SCANER	2	11,400.00
COMPUTADORA DE ESCRITORIO	138	1,442,175.00
SWITCH	1	330.29
EQUIPO DE LABORATORIO	17	4,483.70
BALANZA	2	733.70
TERMÓMETRO DIGITAL SIN CONTACTO	15	3,750.00
EQUIPO DE RADIO	20	78,400.00
GPS	20	78,400.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	5	26,316.82
PROYECTOR DE SLIDES	1	2,916.82
PROYECTOR MULTIMEDIA	3	16,100.00
PROYECTOR/CAÑONERA	1	7,300.00
EQUIPO PARA SEÑALES DE NAVEGACION	4	6,263.00
EQUIPOS PARA SEÑALES DE NAVEGACION	4	6,263.00
EQUIPOS DE AUDIO	11	5,900.00
MICROFONO	1	150.00
MEGAFONO	10	5,750.00
EQUIPOS DE TELEVISION	2	4,600.00
VIDEOGRABADORA	1	2,100.00
EQUIPO DE TELEVISION	1	2,500.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	20	40,918.00
CAMARA FOTOGRAFICA	10	17,778.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	9	19,890.00
CAMARA DE VIDEO	1	3,250.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	15	36,182.65

ESCALERA	5	10,222.65
MOTOSIERRA	1	2,490.00
BALANZA	6	12,350.00
MAQUINA PODADORA	2	4,420.00
BOMBA PARA FUMIGAR	1	6,700.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGRICOLA	3	13,050.00
MAQUINARIA PARA RECOLECCION Y DESGRANADO	1	150.00
INCUBADORAS	2	12,900.00
MAQUINAS IMPRESORAS Y OTROS	117	385,711.03
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	4,395.00
IMPRESORA MATRICIAL CARRO ANCHO TECNOLOGIA: MATRIZ DE PUNTOS DE 9 PINES O AGUJAS, O SUPERIOR; ANCHO DE COLUMNA: 80 CARACTERES A 10 CPI COMO MINIMO; TIPO DE IMPRESIÓN: BIDIRECCIONAL EN TEXTO DRAFT, UNIDIRECCIONAL EN MODO GRAFICO. VELOCIDAD: SUPERIOR A 350 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO DRAFT (BORRADOR) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI), SUPERIOR A 90 CARACTERES POR SEGUNDO EN MODO NLQ (CASI CARTA) Y 10 CARACTERES POR PULGADA (10 CPI); CONDENSADO: 20 CARACTERES POR PULGADA (CPI) EN MODO D	3	17,850.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	51	154,424.00
IMPRESORA	47	113,863.03
EQUIPO MULTIFUNCION	2	3,295.00
ESCÁNER	13	91,884.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	1	14,850.00
PIZARRON ELECTRONICO	1	14,850.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	1	2,699.00
REFRIGERADORA	1	2,699.00
MOTOCICLETAS	8	105,501.00
MOTOCICLETA	8	105,501.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	113	141,796.00
MUEBLE DE MELAMINA DE MADERA	10	24,800.00
AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN CUERINA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO	1	7,000.00
MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.	1	399.00
ESCRITORIO DE MADERA TIPO EJECUTIVO	1	450.00
ARMARIO DE MADERA.	4	585.00
GABINETE DE MADERA.	4	12,000.00
MODULOS DE MADERA	1	8,500.00
MESA ESCRITORIO DE MADERA	4	480.00
ARCHIVO DE MADERA TIPO ROBOT	19	24,985.00
ESCRITORIO DE MADERA	8	14,400.00
DIVISION MODULAR DE MADERA	8	4,800.00
ESCRITORIO MODULAR TIPO EJECUTIVO	27	17,955.00

CREDENZA DE MADERA	2	3,675.00
REPIZA DE MADERA	11	6,167.00
ESCRITORIO FABRICADO EN MELAMINA	12	15,600.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	81	109,458.00
ARCHIVO ROBOT	3	1,465.00
ARMARIO PRESIDENCIAL	3	7,050.00
ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.	1	730.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	12	15,748.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.	2	600.00
ARCHIVO DE 3 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	350.00
ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS TIPO BANDEJA	5	1,600.00
ARMARIO PARA PAPELERIA DE 4 ENTREPAÑOS LAMINA 0.70 MM CON PUERTAS DE METAL CON LLAVE.	1	300.00
ARMARIO DE METAL.	9	20,985.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	2	7,500.00
ESTANTERIA DE METAL.	24	21,040.00
ESTANTERIA DE METAL	1	860.00
ESTANTERIA DE CINCO ENTREPAÑOS	6	4,200.00
GABINETE DE METAL	1	400.00
ARCHIVO	8	25,800.00
LIBRERA DE METAL.	2	830.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	52	121,199.44
DESTRUCTORA DE METAL	3	14,656.44
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	5	51,650.00
VENTILADOR TIPO TORRE	34	17,156.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	350.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,000.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	3	1,598.00
CORTADORA DE PAPEL	1	599.00
GUILLOTINA DE MADERA	1	320.00
SUMADORA	1	870.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	32,000.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	455	335,493.84
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	2	800.00
ESCRITORIO DE METAL	4	3,394.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	8	4,775.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO OPERATIVO	2	600.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	13	19,295.00

MESA PARA CONFERENCIA	3	8,390.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	3	360.00
SILLA PLEGABLE TIPO AUDITORIUM RESPALDO Y ASIENTO DE CUERINA	6	480.00
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	130	68,240.50
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	53	41,674.84
SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS	4	1,870.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	1	1,096.50
SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRAZOS	7	4,053.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	23	15,569.00
SILLA TIPO PRESIDENTE	1	3,500.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	15	13,935.00
SILLA TIPO VISITA CON BRAZOS	12	2,808.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	19	8,670.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	23	6,658.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA	4	1,300.00
ESCRITORIO DE METAL DE TRES GAVETAS	6	4,900.00
SILLA TIPO OPERADOR	9	4,950.00
SILLA OPERATIVA GIRATORIA	10	5,250.00
ESCRITORIO EJECUTIVO EN FORMA DE " L " CON PANTALLA DIVISORIA CON ARCHIVO ROBOT	1	4,000.00
ESCRITORIO TIPO "L"	2	4,950.00
MODULO	4	24,500.00
MESA PLEGABLE DE ARMAZON DE METAL	18	9,480.00
ESCRITORIO ESPECIAL DE DOS PIEZAS	1 49 20	16,550.00 22,785.00 28,525.00
SILLA DE ESPERA CON BASE DE METAL		
ESCRITORIO TIPO RECEPCION		
SILLA EJECUTIVA PARA ALTA GERENCIA	1	885.00
BATERÍA DE SILLAS	1	1,250.00
OTROS	5	2,500.00
MESA PLASTICA PLEGABLE	4	2,000.00
SILLA PLASTICA PLEGABLE	1	500.00
OTROS EQUIPOS	76	232,721.63
RELOJ BIOMETRICO	11	24,915.00
DISPENSADOR DE AGUA	4	5,096.00
DISPENSADOR DE AGUA	1	1,199.00
SOLDADORA ELECTRICA	1	7,500.00
CASCO DE MOTORISTA	2	900.00
ROTOMARTILLO	2	2,320.00
MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	1	3,780.00

SISTEMA HIDRONEOMATICA	1	4,520.00
PANELES PARA EXIBICIONES	9	2,659.14
GABINETE PARA SERVIDOR	1	8,810.00
ASPIRADORA	2	2,232.39
EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	5	31,750.00
HIDROLAVADORA	1	6,000.00
EXTINGUIDOR	9	5,671.00
BOMBA DE AGUA	4	20,400.00
EXTINTORES	4	1,570.00
AIRE ACONDICIONADO	1	24,700.00
PESA DIGITAL	3	5,850.00
OASIS	1	1,499.00
BALANZA	2	925.10
LOKER DE METAL	2	1,790.00
DRON	1	22,390.00
TROQUET	1	650.00
CILINDRO DE GAS	2	2,850.00
DESVARADORA (CHAPEADORA)	1	7,895.00
BOMBA TERMONEBULIZADORA	1	9,000.00
PICADORA DE FORRAJE	1	15,950.00
DESBROZADORA (DESMALEZADORA)	2	9,900.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTO	84	86,639.00
TABLET	2	15,574.00
UPS DE 6KVA	2	1,080.00
DISCO DURO EXTERNO	10	9,465.00
LECTOR DE BARRAS	30	47,400.00
UNIDAD DE PODER ININTERRUMPIDO UPS	40	13,120.00
OTROS EQUIPOS PARA COMUNICACIONES-APARATOS TRANSEPTORES	13	8,495.00
APARATO TELEFONICO INALÁMBRICO	5	1,495.00
SWITCH	2	4,700.00
PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO MULTIPROPÓSITO	2	1,100.00
TELÉFONO IP	4	1,200.00
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	18	31,845.00
LOCKER DE METAL DE CINCO COMPARTIMIENTOS	1	70.00
ENGRAPADORA INDUSTRIAL	5	1,370.00
TRITURADORA DE PAPEL	2	25,195.00
TROCKER DE METAL	1	150.00
PERFORADOR DE METAL	2	517.00
VENTILADOR VERTICAL GIRATORIO	7	4,543.00

VEHÍCULOS LIVIANOS		9	613,972.04
AUTOMÓVIL		1	86,700.00
CAMIONETA SPORT		7	488,580.03
OTROS AUTOMOVILES		1	38,692.01
VEHÍCULOS PARA TRANSPORTE DE PERSONAS		4	729,000.00
MICROBUS		1	75,000.00
CAMIONETA		3	654,000.00
VEHÍCULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO		78	10,452,689.25
JEEP		16	1,523,115.44
PICKUP		62	8,929,573.81
	TOTAL DE BIENES ==>	2,002	19,948,174.52

^{*} NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que estan constituidas como unidades ejecut